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Ud fra de dokumenter, vi har vedlagt vores beskrivelse af sagen, vil jeg ganske kort opsummere 
dens kerne og dernæst komme med et muligt løsningsforslag. 
Kristeligt Forbund for Studerende (herefter: KFS) har eksisteret som en græsrodsbevægelse i 
snart 70 år. I KFS samles gymnasieelever og studerende på deres studiested, på eget initiativ, i 
et frikvarter eller spisepause for at dele tanker om hverdagen, studielivet og ikke mindst deres 
tro på Gud. Ofte læser de et stykke i Bibelen og har en fri snak om bibelteksten. Normalt er der 
også uformel bøn. Alle, uanset religiøs overbevisning, er velkomne i KFS-grupperne. 
For ca. ti år siden begyndte de første gymnasier i Danmark, nærmere bestemt Kolding og kort 
efter Aarhus, at nægte gymnasieelever at mødes i et frikvarter. Begrundelsen var og er, at ingen 
religiøse aktiviteter må finde sted i skoletid. 
Men dette bryder med danske værdier og traditioner for forsamlingsfrihed og religionsfrihed. 
Og det betyder, at den dannelse, som vi ønsker at se hos gymnasieelever, bliver stækket og 
hindret. Og her er der endda tale om, at eleverne selv går foran indenfor et område, hvor vi 
virkelig har brug for dannelse: Nemlig det at fordybe sig i vores kristne værdier og kunne føre 
en fri samtale om religion og livsanskuelse. 

Os bekendt er der ingen rektorer, som egentlig ønsker at ramme KFS. Derimod er de ude efter 
muslimske grupper. Det er forståeligt, når der enkelte steder har været problemer. For at 
imødegå den udfordring foreslår vi, at der udarbejdes et kodeks for alle kulturelle, religiøse og 
politiske grupperinger på danske gymnasier, der klargør, at gruppen skal 
1. være åben for alle 
2. være transparent i alle sine aktiviteter, så gymnasiets ledelse til enhver tid kan kigge forbi 
3. Ikke på nogen måde må udøve negativ social kontrol 
4. at gruppen kan anvises et sted at være af skolens ledelse 

Hvis gruppen ikke lever op til kravene, kan gymnasiets ledelse sanktionere gruppen. 
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